

Na 10 dni przed meczem z ZSRR

PRZEGLĄD SPORTOWY

Nr 157 (1445)

Warszawa, 12 października 1957 r.

Cena 80 gr.

TRZECH MUSZKIETERÓW NAPADU Brychczy, Kempny i Cieślak

w zadawalającej formie Maruderzy martwią trenerów i kapitanat

KATOWICE, 10.10 (tel. wł.) Do meczu z ZSRR pozostało już tylko 10 dni. Wydawać by się wzięło, że wszyscy nasi kandydaci do reprezentacji trenują od kilku dni na pełnych obrotach. Tak jednak nie jest. Na grupowaniu w Katowicach brak jeszcze zawodników Górnik Zabrze, który przebywa we Francji, a na początku tygodnia był jeszcze luka i wśród „krajowców”. Nawet sam trener Forsy zjawił się w Katowicach nieco później, bo do wtoru przebywał z Lechią w NRD.



Z wielką radością powitała publiczność francuską nową rekordzistkę Francji w godzinny w wyścigu kolarskim — Mile Vissac. Vissac przejechała w ciągu godziny dystans 38 km i 596 metrów

„STO LAT” dla polskiej szabli tam gdzie ją produkują

BYŁA to naprawdę wyjątkowo miła i wzruszająca uroczystość. Atmosfera, która panowała w malutkiej sali sportowej Wytworni Sprzętu Sportowego w Górce Kalwarii, która przemieniona wprost serdecznością tego przyjacielskiego spotkania. Na pewno długo pozostanie ona w pamięci zarówno całej załogi zakładu, jak i jej gości, wśród których na pierwszym miejscu trzeba wymienić szablistów mistrza świata, Jurka Pawłowskiego oraz współtwórcę jego sukcesu, trenera mjr. Keveya.

W rezultacie oficjalne zajęcia obozowe rozpoczęły się dopiero w środę 9 bm. W budynku katowickiej szkoły partyjnej przebywały w tej chwili następujący zawodnicy. Bramkarze: Szymkowiak i Gronowski. Obroncy: Szczępański, Korynt, Woźniak, Grzybowski. Pomocnicy: Strzykowski, Ziენტara. Napastnicy: Baszkiewicz, Brychczy, Cieślak, Kempny, Szymonowski, Nowak.

Po powrocie Górnik Zabrze z Francji do tej grupy zawodników mają jeszcze dołączyć: Florenski, Gawlik, Jankowski i ew. Lentner. A jak się czują chorzy: Korynt, Ziენტara, Baszkiewicz i Szymkowiak.

Najgorzej jest z Koryntem. Jest on w chwili obecnej jedynym zawodnikiem, który zupełnie nie trenuje. Jego ogólnie nie najlepszy stan pogorszył jeszcze wyjazd do NRD, skąd stoper Lechli powrócił bardzo rubnie. Dopiero w najbliższych dniach lekarze ustalą czy i kiedy będzie mógł Korynt przystąpić do normalnych treningów. Niezwykle ciężko jest też za dobrze czuje się Ziენტara.

— Już od kilku tygodni odczuwam ból w pachwinie — powiedział nam ponownie Legli. Na razie trenuję bardzo lekko, bo boi dokuczać mi w dalszym ciągu. Biorę za pomocą każdego z naszych zawodników w niedzielę... 20 października. Bardzo byśmy zamuleni ostatnio choroba Szymkowiaka. Na szczęście nasz najlepszy bramkarz wrócił już do zdrowia. Powiedział nam, że czuje się dobrze. Najlepiej zresztą świadczy o tym jego interwencja przy świetnych strzałach w wykonaniu trenera Cebuli. Cebula dwójki się i uoi, nie oszczędzał się, choć pot spływał mu z czoła.

— Wypomnieliśmy już, że zajęcia na obozie rozpoczęły się w środę. W dniu tym na stadionie katowickiej Pogoń zawodnicy odbyli lekki rozruch, a indywidualnie trenowali tylko Szymkowiak i Ziენტara. Nie było zbyt wiele pożytku z tego treningu, gdyż odbywał się on na bardzo zimnym boisku.

Znacznie lepsze warunki treningowe mieli chłopcy w czwartek. Boisko katowickiego Stowianu jest równe, o bardzo dobrej zielonej nawierzchni. W tej sytuacji praca szła już na całego. Trener Cebula aplikował ćwiczenia obu bramkarzom i obroncom, a trener Forsy napastnikom. Byliśmy na tym treningu. Każdy z zawodników (poza rekonwalescentami) trenuje na pełnych obrotach. Trenerzy Forsy i Cebula nie pozwalają zresztą na żadne fuszerki.



Na piłkarskich boiskach francuskich obok Polaków z pochodzenia często spotkać można zawodników rodem z północnej Afryki. Oto jeden z bardziej znanych skrzydłowych Brahim w akcji

Gdy ligowcy odpoczywają...

AWANS DO EKSTRAKLASY wydarzeniem piłkarskiej niedzieli Najmłodsza generacja gra z Austrią

BEZ I i II ligi — nie ma prawdziwych emocji — twierdzą niektórzy kibice piłkarscy. Może i jest w tym powiedzeniu pewna racja, jeśli weźmiemy pod uwagę jedynie stopień zainteresowania szerokiej mas zwolenników piłkarską walką czołowych zespołów o tytuł mistrza Polski. Ale dla prawdziwych miłośników tej dyscypliny sportu — różnica w klasach rozgrywkowych są mało istotne. Dla nich każdy mecz — to jeszcze jedno interesujące przeżycie sportowe, bez względu na to czy występują w nim — Szymkowiak, Brychczy, Jankowski, lub Korynt, czy też nieznani szerszemu ogółowi zawodnicy.

Opis przykłądnie nie wyobrażamy sobie, aby w najbliższą niedzielę, pozbawioną ligowych emocji, mogli usiedzieć w domu kibice Cracovii, ŁKS-u, Legii, Warty lub Ruchu, mimo, że ich ulubione jedynaki nie wyjdą w szranki mistrzowskich walk o punkty. Jeżeli ich drużyna odpoczywa, pójdą na mecz innej drużyny swego terenu, bo bez piłki kibicowi trudno jest spokojnie przeżyć sobotę lub niedzielę. Nie ma ligi, dobre i awanse do II ligi lub nawet towarzyskie spotkania. „Z braku laku — dobry poplatek” — powiada przysłowie, ale coś „tych rzeczy” (jak mówią warszawczycy) musi być.

Sportowcom wojskowym z okazji ich święta składamy życzenia dalszych sukcesów



Spotkanie producenta — Wytworni Sprzętu Sportowego z użytkownikiem — Jerzym Paulowskim oraz współtwórcą jego sukcesu, mjr. Kevey'em udało się znakomicie. Paulowski i Kevey z zainteresowaniem oglądali produkty wytworni, a jej załoga z kolei z ciekawością wysłuchiwała wspomnień Jurka z turnieju paryskiego

Wismut — Gwardia 13 bm.?

W ŚLAD za decyzją Komisji PZPN w sprawie rewanżowego meczu o puchar Europy Wismut — Gwardia, do klubu warszawskiego wyjechała delegacja Wismutu z prośbą o propozycję terminu spotkania. Mecz bowiem, zgodnie z depezą, powinien być rozegrany do 24 października, a nie wyłącznie w tym dniu, jak podaliśmy wczoraj, praw- opodobnie wskutek pomysł w rozprawie, przekazywanym nam z Paryża.

Gwardia porozumiała się z prezydentem PZPN, by wspólnie wybrać termin. Wobec braku jądzejkowiek wiadomości od specjalnego delegata PZPN i Gwardii na nadchodzącej konferencji, przedłożył Zarząd PZPN, działając w trybie przyspieszonym postanowił, że jedynym terminem, możliwym w obecnych warunkach do przyjęcia, jest najbliższa niedziela, 13 października. Tylko na ten termin zawodnicy Gwardii powołani na mecz z ZSRR (Stefaniszyn, Hachorek, Gawronski, Za Szaryński, Baszkiewicz, Lewandowski) otrzymują zwolnienie. Gwardia przekazała decyzję PZPN Wismutowi i należy przy- puszczać, że termin 13.10 zostanie przez Niemców przyjęty. Z depezy ich wynika bowiem, że gość się na każdy dzień między 12 i 20 października.

Mecz Wismut — Gwardia rozegrany wczoraj w niedzielę na me- cie w Aue, o ile tylko Gwardia zola- zaletwie w ciągu jednego dnia wszystkie formalności wyjazdowe w grupie IV, w której na półmoku- jeszcze doprawdy nie tylko wiadomo i cała czwórka rywali startuje do rewanżowych spotkań z równymi prawie szansami.

Te problemy pasjonują nie tylko zainteresowane walką o awans ze- spoly oraz ich sympatyków, ale i wszystkich zwolenników w jakikol- wiek sposób z piłką nożną. Tabela 4 grup rozgrywkowych studiowane są dzień z taką samą uwagą, jak i czy II ligi. Przechodzą nawet do naszej redakcji listy z prośbą, aby zamieścić nie tylko w ponie- dzielikowym numerze, lecz od ca- su do czasu i w tygodniu, jako że niektórzy poniedziałkowe numery nie zawsze można kupić.

Mistrzowie świata w Polsce Żużlowcy piątego kontynentu ruszają na podbój naszych torów

W lokalu PZMot przy Nowym Świecie panuje gorączkowy nastrój. Zbliżają się bowiem do rozpoczęcia sezonu w Warszawie, a w Lesznie 17 bm. Zespół podróży własnymi samochodami ze sprzętem na przyczepach. Przybycie ich do Wrocławia przewidywane jest w poniedziałek w godzinach rannych. W poniedziałek też zostanie rozegrany we Wrocławiu pierwszy mecz pod firmami Australiasia — Pafot. We wtorek goście przybędą do Warszawy i tu nastąpi oficjalne spotkanie między gospodarzami Australiasia, Nowa Zelandia — Polska.

Na mecz złoży się XII bieżący punkt. Konferencje rozpoczyna mgr Stefan Pyz, przewodniczący Komisji Żużlowej PZMot. — Tym razem mamy w 100% zagwarantowany przyjazd gości w pełnym, podanym składzie. Entuzjastki żużla w Polsce zobaczą fenomen czarnego sportu — mistrzów świata Barry Briggsa — mistrzów świata Barry Briggsa — Ronnie Moore, Malkonienę zaś wreszcie dożekała się poważki — mistrzostwo świata. Trevor Redmond — lat 30 — Nowa Zelandia, Neil Street — lat 26 —

Stadion Śląski będzie gotów na czas

KATOWICE, 10.10 (tel. wł.) 10 bm odbyło się w Katowicach posiedzenie w sprawie przygotowań do meczu piłkarskiego o mistrzostwo świata pomiędzy Polską i ZSRR. W zebraniu udział wzięli wiceprzewodniczący GKKE Zajądel, przewodniczący WKKF Katowice Stachon, prezes Śląskiego OZPN Kravczyk, delegaci PZPN, PPS, MO, i innych zainteresowanych instytucji.

Zebrańnię zostało zwołane w związku z informacjami, które nadeszły do Warszawy i stwierdziły, że Stadion Śląski nie nadaje się do rozegrania na nim tak poważnego meczu. Informacje te okazały się nie zupełnie ściśle i zebrani stwierdzili, że do dnia 20 bm Stadion będzie gotów do meczu.

Rozwiązany został już problem szatni dla zawodników, oraz kabin telefonicznych dla sprawodawców. Najpóźniej 16 października wyrosną obok tunelu prowadzącego na boisko dwa małe domki, w których zawodnicy znajdą wszystkie akcesoria, potrzebne im przed, w czasie przerwy i po zakończeniu spotkania.

Załatwiona została również sprawa niedogodnej komunikacji. Wprawdzie Gwardia jest obecnie rozkopana i do Stadionu można dojechać tylko jedną linią tramwajową, ale w najbliższym czasie zostanie wybudowana linia komunikacji WKKF Katowice.

Roman Stachon, przynajmniej dwie trzecie publiczności przyjdzie na stadion pieszo. Dotychczas zresztą tramwajami dojeżdżała na stadion tylko niewielka ilość publiczności.

Bramy Stadionu Śląskiego zostaną otwarte najprawdopodobniej w dniu meczu o godzinie 9.30, a zamknięte o godz. 11.45. Poza to o godz. 12-tej, a nie jak projektowano o 12.30.

Więści katowickiej konferencji brzmią naprawdę bardzo optymistycznie. Oby tylko stały się rzeczywistością w niedzielę, 20 października.

Jerzy Lechowski

Zapraszamy na Stadion WP

W sobotę o godz. 15 na Stadionie Wojska Polskiego rozpoczyna się wielkie dwudniowe zawody lekkoatletyczne z udziałem zawodników 5 krajów. Weźmie w nich udział niemal cała czołówka polska.



Moment z meczu rugby, rozegranego w Warszawie między Energią Republica (Bukareszt) a reprezentacją Warszawy 6:6

Mistrzowie świata w Polsce

Żużlowcy piątego kontynentu ruszają na podbój naszych torów. Australiasia — Pafot. We wtorek goście przybędą do Warszawy i tu nastąpi oficjalne spotkanie między gospodarzami Australiasia, Nowa Zelandia — Polska. Na mecz złoży się XII bieżący punkt. Konferencje rozpoczyna mgr Stefan Pyz, przewodniczący Komisji Żużlowej PZMot. — Tym razem mamy w 100% zagwarantowany przyjazd gości w pełnym, podanym składzie. Entuzjastki żużla w Polsce zobaczą fenomen czarnego sportu — mistrzów świata Barry Briggsa — mistrzów świata Barry Briggsa — Ronnie Moore, Malkonienę zaś wreszcie dożekała się poważki — mistrzostwo świata. Trevor Redmond — lat 30 — Nowa Zelandia, Neil Street — lat 26 —

Liga... tym razem lekkoatletyczna

Na zakończenie tegorocznego sezonu lekkoatletycznego odbędzie się finał mistrzostw ligowych...

Najlepiej zapowiadała się zawodowi w Bydgoszczy, gdzie o tytuł mistrzowski walczyli...

AWANIS DO LIGI BĘDĄ WALCZYĆ... w grupie północnej...

Table with columns for groups (I, II, III, IV) and members of the leagues.

Dzisiejsza Cracovia gra ostrzej niż kiedyś Wychowanek „pasiaków” St. Malczyk o walorach nowego I-ligowca

W ŚROD tysięcznych rzęs sympatyków Cracovii, wiatrujących w ub. niedziele na czesie białoczerwonych...

A KUPONY wciągają... napływają...

JUZ tydzień upłynął od dnia zamknięcia naszego konkursu „16 zagadek ligowych”...

Pójdź dziecię ja Cię uczyć każę CZY MOŻNA OSIĄGĄĆ POSTĘP spoglądając wstecz?

PÓWOLI trafiając na różne opory, na trudności i bledne ścieżki, idzie jednak nasz sport naprzód...

Dzisiaj mi sami jakos dziwnie skromnie odnosimy się do faktu, iż ponad 150 polskich biegaczy uzyskuje na 800 metrów...

nie przez parę miesięcy żył sobie na koszt państwa, raz jako „kursant” CRZZ...

nie chcę już zajmować się takimi sprawami, jak przepłacanie z rąk WZG, KZG, ZZG...

W tym roku sytuacja jest niejasna. Zrzeczenia nie wykluczają na szkolenie, ani na sportowe obozy...

W WARSZAWIE nareszcie krzewi się kulturę

ZDAJE się, że tak zwana „kultura fizyczna” w Warszawie nareszcie wkracza na właściwe drogi...

Jest już porządek!

Europejska liga piłkarska, która doszła do końca, przyniosła rekordy zwycięstwa...

W IMIE CZEGO ZLIKwidOWANO WOŚS

Czy ktoś się kiedykolwiek zastanowił, ile kosztuje nas szkolenie trenerów, instruktorów, sędziów, organizatorów...

WARSZAWA. MOKOTÓWA 11, III P.



Fragment wyjścia kolarskiego ulcami Katowic. Prowadzi Hunge (NRD), który zajął trzeci miejsce przed Chwiednadem i Czarnieckim

Ambitne plany sportu studenckiego ale aktywno ciągle mało

„110 tys. widzów i 20 tys. konwentów Akademickiego Związku Sportowego”...

W miesiącu później odbyło się Walne Zebranie warszawskiego Klubu AZS...

Wszystkie akademickie zespoły rozgrywane przez Centrum Kultury Sportu...

Wszystkim, którzy nadawali nam kupony w kopertach bez znaczków...



Na kosmicznym ringu... 9, 10... biep, biep. Hurra! Rya, Narocy

Okazuje się, że można krzewić kulturę fizyczną na praktyce...

100 m dow - minimum 1:03, 200 m dow - minimum 2:21, 400 m dow - minimum 5:03...

100 m mot. - Vooibij 1:15, 200 m mot. - minimum 2:45, 400 m mot. - minimum 5:00...

Wydawalstwo „PRASA SPORTOWA”, Redakcja Kolegium w składzie: Grzegorz Aleksandrowicz...

Zaktualizowane egzemplarze dzienników i czasopiśm mogą być odbierane w Centrum Kultury Sportu...

Zakłady Graficzne „Donos Słowa Polskiego” Zam. 5918 B-13



